
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA' - CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13  

- POLITICHE AGRICOLE

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1292

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 237 del 17/01/2020

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014 - 2020 - REG.(UE) N. 1305/2013, MISURA 4 DEL PSR 
CALABRIA 2014/2020 - INTERVENTO 4.4.2 "ATTREZZATURE IN DIFESA DELLA 
BIODIVERSITÀ" - ATTIVAZIONE SINGOLA - ANNUALITÀ 2018 - RETTIFICA DDS N. 15468 
DEL 11/12/2019 - ANNULLO ALLEGATI "A" E "B" ERRONEAMENTE INCLUSI E SOSTITUITI 
CON NUOVI ALLEGATI "A" E "B". . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE: 

1) la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale, per il periodo di programmazione 2014-
2020;

2) la  Commissione Europea,  ai  sensi  dell’art.  11,  lett  a),  del  Regolamento  (UE) n.  1305/2013,  con 
Decisione C(2018) 6608 final del 4 ottobre 2018 ha, da ultimo, approvato la modifica del Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale che modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8314 della 
Commissione;

3) il Consiglio Regionale della Calabria, con Delibera n. 369 del 19 dicembre 2018, ha preso atto della 
Decisione  C(2018)  6608  final,  della  Commissione  relativa  all’approvazione  della  modifica  al 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria;

VISTI:

I. la L.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura la L.R. del  
13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale  e  sulla  dirigenza  regionale  "ed  in  particolare  l’art.  30  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore; 

II. Vista la L. 241/90 e successive  modifiche e integrazioni:

III. la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 
e dal D.Lgs n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni; 

IV.  la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autorità 
di  Gestione del PSR Calabria 2014-2020 il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari;

V. la  D.G.R.  n.  227  del  06/06/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al  Dott.  Giacomo 
Giovinazzo, di Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

VI. la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 avente per oggetto “Approvazione nuova struttura organizzativa 
della  G.R.  e  metodologia  di  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali  –  Revoca  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013; 

VII. il  D.D.G. n.  14014 del  13/11/2019 con il  quale al  Dottor  Giuseppe Palmisani  è stato conferito 
l’incarico di Dirigente del Settore n. 8 "PSR 2014/2020 Competitività, chiususa POR 00/06 e PSR 
07/12 Politiche agricole” del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari; 

VIII.  il D.D.G.  n.7331 del 19/06/2019 “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria PSR  
2014/2020 – Organigramma di attuazione centri  di  responsabilità – Settore n. 8 - D.G.183 del  
21/05/2019 ,  – con il quale è stato assegnato al Centro di responsabilità aggregato per misura 4 – 
Interventi: 4.1.3, 4.1.4, 4.4.1 e 4.4.2 il P.A. Antonio Sestito;

IX. la  DGR n.  512 del  31/10/2019 avente  ad oggetto “Nuoiva struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione dei dirigenti”;

X. la  DGR n.  513 del  31/10/2019 avente  ad oggetto “Nuoiva struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

PRESO ATTO :

1) Che il D.D.S. n. 15468 del 11/12/2019 avente per oggetto “PSR Calabria  2014/2020 - Reg.(UE) n. 
1305/2013, Misura 4 del PSR Calabria 2014/2020 - Intervento 4.4.2  “Attrezzature in difesa della 
biodiversità”  -  attivazione  singola  -  Annualità  2018  - Integrazione  decreto  DDS  n.  8330  del 
11/07/2019.  Ammissione istanza ditta:  Azienda Morelli  Pietro Paolo  –  Domanda di  sostegno n. 
84250090094”  è stato  registrato e che  per mero errore materiale gli allegati “A” e “B”  riportanti 
l’elenco delle ditte ammesse/non ammesse,  per un refuso non si riferiscono alla misura riportata in 
oggetto nel decreto citato la 4.4.2, ma riferiti ad altre misure la 6.1.1, la 4.1.2, la 4.1.3 e la 4.1.4; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2) che  pertanto  è  necessario  sostituire i  due  allegati  elenchi  “A”  e  “B”  errati  per  come  detto, 
sostituendoli con i due nuovi allegati “A” e “B“  riportanti le ditte interessate alla  misura 4.4.2,  con 
allegato parere di coerenza programmata precedentemente acquisito: 

3) che rimane confermato tutto quanto riportato nel DDS n.  15468 del 11/12/2019; 

VISTO il parere di coerenza programmatica rilasciato dall’A.D.G. del PSR Calabria, nota prot. SIAR n. 
415193 del 03/12/2019; 

DATO ATTO che dal presente decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che 
l’erogazione delle risorse finanziarie avverrà attraverso l’Organismo pagatore ARCEA;

SU PROPOSTA  del  Responsabile  di  Misura  4  -  Intervento  4.4.2  (Attivazione  singola)  P.A.  Antonio 
Sestito  formulata  alla  stregua  degli  esiti  istruttori  della  Commissione,  nonché  della  completezza 
tecnico/amministrativa del procedimento;

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta;

DI  PRENDERE ATTO che è stato  registrato il D.D.S. n. 15468 del 11/12/2019 avente per oggetto “PSR 
Calabria  2014/2020 -Reg.(UE) n. 1305/2013, Misura 4 del PSR Calabria 2014/2020 - Intervento 4.4.2 
“Attrezzature in difesa della biodiversità” -  attivazione singola - Annualità 2018 -Integrazione decreto 
DDS n.  8330 del 11/07/2019.  Ammissione istanza ditta:  Azienda Morelli  Pietro Paolo – Domanda di 
sostegno n. 84250090094”;

DI  SOSTITUIRE gli   elenchi  “A”  e “B”  allegati  al  predetto decreto  in  quanto  per  un refuso   non  si 
riferiscono alle misura citata nel decreto, ma riferiti ad altre misure;

DI  accludere  come validi   i  nuovi  allegati   “A”  e “B”  riferiti  alla misura 4.4.2 riportanti  tutte le ditte 
ammesse/non ammesse presentatrici di istanze di sostegno;

DI APPROVARE le graduatorie riportate negli allegati A e B,  confermando per intero  quanto riportato 
nel DDS 15468 del 11/12/2019; 

DARE ATTO che dal presente Decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che 
l’eventuale erogazione di risorse finanziarie avverrà attraverso l’organismo pagatore ARCEA;

DARE ATTO che   avverso il presente Decreto potrà essere presentato ricorso all’Autorità Giudiziaria;

DI NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria ed all'Organismo Pagatore 
ARCEA;

DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.lgs. 
n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione si 
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs n. 33 del 2013; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei relativi Elenchi Regionali sul BURC a cura 
del Dipartimento proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e newl rispetto del Reg. 
UE 2016/679,  a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente nonché sul sito 
www.calabriapsr.it  .  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SESTITO ANTONIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


    Allegato  A 

n. Beneficiario Domanda ESITO Punti
 TOTALE SPESA 

AMMESSA 

1 Azienda Morelli Dr. Pietro Paolo S.S. 84250090044 positivo 39 50.000,00

2 Comune di Santo Stefano d'Aspromonte 84250090978 positivo 30 21.747,49

3 Arcaro Rocco 84250092511 positivo 28 3.527,74

4 Arnone Rosa Maria 84250086505 positivo 26 21.173,50

5
Casale Scola  S.A.S. di Piccolo Giovanni 
Società Agricola

84250085671 positivo 22 20.034,00

6 Comune di Orsomarso 84250092370 positivo 22 25.492,48

7
Serragrande società agr. F.lli Campise 
SAS

84250087438 positivo 22 1.139,50

143.114,71 

MISURA 4 – INTERVENTO 4.4.2 “Attrezzature in difesa della biodiversità "

ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI    

TOTALE €

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato B

n. Beneficiario Domanda ESITO

1 Lepanto Antonio 84250087172 NEGATIVO

2 Comune di Mormanno 84250085671 NEGATIVO

3 Esposito Silvio 84250086398 NEGATIVO

4 Secreti Stefania 84250089285 NEGATIVO

 

MISURA 4 – INTERVENTO 4.4.2 “ATTREZZATURE IN DIFESA DELLA 
BIODIVERSITA’ "- ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


